Gesta sunt hec anno incarnationia domini railtesimo centeaimo. XXXV. Indictione XUL Nostre. autem

Ordination!* anno. III. Lottario. II. imperatore regnante feliciter.

323. (Srjfeifdjof Sßruno II. von <56ln bcfunbet, bag ^erjog «JBalram von gimburg (genannt Paganus) ju

Den «Reliquien beo b. Gumbert eine Jg>6riflc mit ibjren Äinbcrn alfi 5öa*4jiriH3e gefdjenft frabe.— 1135.

In nomine sanete et indioidue trinitatia. Bruno diaina annoente misericordia eolonienaia ecclesie humilis

minister. Instum est ut qoi prouisores sanete ecclesie pront saperna benignitaa nostre, fragilitati suggesserit ad

tempus Bornas, ecclesiia nobis commissis. earamque possessionibua pro posaibüitate nostra in noatro tempore ae

deineep« utiliter et caote prooideamus. Quare notiiieamns ennetia adelibna tarn uidclicet fotorU quam presentibua.

qualitor dys paganus instinetu diuine caritatis induetos pro retnedio et consolatione anirae auf ancillam soam

propriam nomine hacecam cum liberia suis aaneto kmiberto. et sanetis ewaldis. in tcmplo 8ancti petri cum reliquie

eorum et aliorum mnltorum sanetorum ibi comportate presentiaBter adessent. legitima tradilione absqoe omni

contradictione tradidit. ea scUicet conditione. nt aingalia annia dpoa denarios uel duas denariatas cere ad altare

s. koniberti offerrenL Ob cuiua rei fidele testimoninm cartam hanc conacribi ac sigUlo nostro sigiiari plaeuit.

insuper et banno nostro confirmauimuB. Quod si ipse dax paganus quod absit ael aliqois beres uel proheres suos.

aut aliqua profana persona hanc traditionem annttlare. uel mutare. ael aliquo modo labefactare temptauerit. a domino

nostro iesn christo. et a beato petro apostolo. et a aaneto koniberto. et a nobis anathematis sententia feriator. et

sit maledictu8 in secando aduentu domini precladatnrqae ei porta celestis regni. et beatitudinis eterne. nisi resipiscat

et penitentiam egerit. Testes sant hulus traditionis. Welterna decanns s. petri. Berno prepositus u. kunibcrti.

Arnoldus prep. s. andree. Willelmas prep. s. marie. Folcoldus deeanus 8. koniberti. Godefridus snbdecanus. Almerus

adoocatoa. et alii complures arbani quibus ipse predictos dux in curia colonic ante sedem iudicialem hanc traditionem

uiua uoce notifieauit

Geata sunt hec anno dominief inearnationis M.C.XXXV. indictione XIII. Lothario imperatore regnante feliciter. amen.

324. Grjbif*of Söruno II. von (5&(n befMtigt bie von einem STOiniltcrifll Ott £erjoa6 SSalrom

Cuon gimburg.) mit beffen 3"ftimmung ber Stbtei ©iegburg, ati ^profef bafelbft gemachte ©eben;

fung eine« ®ute» ju ^rreebeim; fo roie Die ©dfenfung von gdnberet mit £6rigen burd) bie

"Patrone ©eburg von SBube&beim. — 1136.

In nomine sanete et indiuidu? trinitatia. Bruno secundua. Omnium religiosorum ac preeipue in apice saecr-

doiii constitutorum hoc opas est deo aeeeptnm. que. Ädeles chriati pro redemptionc animarum suarura. pro spe

aalutis et incolomitatia eterne. ecclesiia dei legaliter trndiderinl. et in presentiarum ecclcsiasüca animaduersione

defensare. et in futurum ne direptionibas cedant iniquorum sollicite prouidere. Qoapropter sollertia bone intentionis.

et conaenlione non dissipandi consilii. aollicitudinem nostram in futarum extendimas. ecclesiia nostris prout res

exigit praspicere satagimus. ut quia seminantibus in benedictione manum defensionis ex uoto porrigimus. cum

metentiboa uitam eternam et nobis meiere contingat. Xotum eit igitur omnibus christi et ecclesie fideiibus.

Hnudolfam quendam ministerialem Walerammi dtieü. cum in ecclesia s. Michaelia que sita est in monte Stgeberg.

et habitum religtonis et propositum sanete expeteret professionia. predium euam quod est in uilla que dicitur

Irintkem. ad triginta scilicet iugera terre arabilis. cum loco turtis unius. prefate ecclesie contulisse. domino suo
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Walerammo annuente. nec aliqno reclamante. com presertim non habcret bereden. Wem Randolfus quindecim

iagera terre cultilis iure beoeficii posscderat. que manumittens domino wo Walerammo resignaait. petens ot eadem

resignala PrM, 'cte ««lesie legali(«r traderet. Ipse uero petitioni eins satisfsciens. liberalitate qaoque beneficientie

predictus Randolfus eatcnus iure tenocrat bcneficii. in opem et sumptus diuini contalit seraitü. Item matruna

quedam Seburg nomine de bilden/keim prefate contalit ecclesie qaataor lagere cum loco curtis dimidie. itemqae

mancipii» quataor. matronam scilicet unam cum duobus fitiis et filia. Talis in poeterum ipsis et filüs eorum per

successioncs suas habeatar iusticia. qualis anteqaam in potestatem transirent ecclesie eoram uiris religiosis fuerat

prefinita. Maior natu de cadem familia duos persolaat denarios ad ecclesiara annualiter. ceteria interim ccssantibus

dum uiuit senior, et nihil ex debito quod ad ius pertineat ccnsnale pcraoluenlibus. Quo mortuo. proximus ei natu

in prefatam duorum denariorum transeat censualem iuaticiam. ceteria ut dictum est interim de prefate iusticia nihil

debentibus. Quod si aliquando aliquis ex eis obierit. melius aestimentum qaod habaerit nel pro uestimento VL
denarii usibus infernntar ecclesie pro deliberatione dispensatoris. In primo coniugii tboro mulier com nupserit. VI.

denarios. uir cum uxorem duxerit. totidem in conaentionem persolaat licentie. Et ot hoc ratnm et inconaulsum

permaneat. banni uostri interpositionc confirmaaünus. testementi astipnlatione corrofoorauimus. nostrique sigilli

impressione si^nauimus. St qaisqoani huius nostri sigilli aactoritatem ausu temerario temerarc presumpserit.

presumptionis sue uindicta feriendum se sciat et b. Petri nostraque aactoritete sententiam dampnationis pertimescat.

Acta sunt bec et conBrmata a nobis anno dominiee incarnationia M.C.XXXVL indictione X1UL nostri uero

archiepiacopatus anno Uli. Huius rei teste« fuerunt Arnoldus s. Petri prepositus. Reinardus capellanus. Hcinricus

cotnes de Kessele. Tidcricus de gladebach. et Gerlacos frater eins. Tidericus de Hengebaeh. lobannes de Zulpiaco.

Godefridus de comeaa. Goxewinus do hanenhoae. Kadmundus de stameheim.

325. <p«bfl Sitnocenj II. fefct bie 3<W ber Ätofterjungfrauen ju Sieuroerf einfdjließlidj berQRcifterin,

nod) bem Grmeffen t>ti (Jrjbtfdjof* von GMn, auf 24 ftjt. — 1136, ben 23. ©ejember.'

Itutocentia episcopas seruas seruorum dei. dilectis in christo filiabus magistre et sororibus monasterü nout

ttperig ordinia s. benedicti coloniensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Ecclesiamm utilitatl et

tranquillitati consulitur. cum numerus personamm domino famulantium in eisdem enrum facultetibas proaide coap-

tatur. Cum igitur sicut petitio uestra nobis exhibita continebat uenerabilis frater noster coloniensis archiepiscopus

magistra computata statuerit in codem. nos preeibus uestris benignem impertientea assemmm. statutom huiusmodi

sicut prouide factum est auetoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio commanimus. Statuentes

ne quis absqae special! apostolice sedis mandato facienle de confirmatione huiaamodi mentionem ad majorem

nnmerum uos eompcllat inuitas. nisi adeo ampliari contingeret ipsius monasterü facultatca quod personarnm numerus

esset in eo merito ampliandos. auetoritate sedis apostolice Semper salua. Nulli ergo omnino hominam liceat hanc

paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presampserit.

indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eins se nouerit ineursuram.

Datum Lugdunensi. X. Kai. Ianuarii. pontificatos nostri Anno. VII.

326. fl&nio. Gonrab III. beftdtigt bem Slbre von SBurtfdjetb Unmtttelbarfett unb ba& S-hrenredjr, ben

Ä&nta, ju Radien ju empfangen unb ju geleiten unb fein Üifijgenoj? ju fenn ; er er&obj fobann

ben abteilidjen Untbeil an bem 3»Ut ju Stachen auf brei <pfunb, laßt jid) bagegen »on ber SIbtei

ben £of 2Btcl
4

abtreten. — 1138, ben 8. 2lprt(.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Chnradus diuina fauente dementia romanorum rex secundus. Quia

1 SU« Um QtxMat Ut Älefl««, A. I. - ' SJctfll. 9lr. 166.

Digitized by Google

217

et consilio et patrimonio aao et ceteris munificentiis ecclesias dei Stabilire et orapliare studuerunt. Salutis etenim

nostre augmentum et regni nostri firmamentam esse non ambigimus. si eterno regi et ei famulantibus honorem

impendimus. Nouerint igitur uniuersi fideles christi et nostri. quod Porcetetui eeclesie Privilegium quod ab

omnibus regibus et imperatoribus a tempore pii OttonU fundatoris eiusdem ecelesie ttsque nanc obtinuit. concedimus.

uidelicet ut abbas ipsius cenobü nolli penitos nisi regie persone subditus existat. et non aliud de ipsa abbatia

debitum exsoluat nisi solnmmodo orationum uictimas. quoniam ecclesia Porcetensis speeialiter constat ex elemosinis

regam et imperatorum. Quod si rcx siuc Imperator ad regium locum qui est Aquis grani uenerit. Porcetensis

abbas ex iure et auetoritate antecessorum suorum regiam personam pro ceteris omnibuB suscipere et inde proficis-

centem redueere debet. nisi forte metropolitane urbis archiepiscopus presens fuerit siue Agrippine ciuitatis presuL

uel treoircnsis antistes. aut leodiensis episcopus. et quamdiu rex siue imperator Aquis grani commoratus fueriu

ipsi abbati de regali mensa sibi suisque necessaria uictualia aministrentur. et non solummodo Aquis grani uerum

et ubicumque eontigerit eum uenire. ad regia siue imperatoris curiam. siue trans alpea. siue citra alpes. Preterea

ad sustentationcm fratrum Porcetensis cenobü. pro remedio anime nostre anteeessorumqiie nostrorum tempore

abbatis FolcJiardi ex nostro iure addidimos tres libras de thelonio aquensis loci, de quo ante nos duas tantum

libras habuenmt. licet pius auus noster Heinricus tercius romanorum imperator augustus interuentu nobilissime

impcratricis augustc genitrieis sue Agnetis. speeialiter pro anima Sigefridi comitis. sociorumque eius pro fidelitate

regni in Saxonie (partibus) interfectoram. ex integro theloaium Aquensis loci ipsi eeclesie tradiderit Ad corrobo-

randam itaqne hanc traditionem. abbas eiusdem loci cum fratribus suis nobis in concambium tradidit quandam

curtem qn$ uocatnr Wiel sitam in pago ribuarieniti. in comitatu uero Adelberti comitis. qti$ uidelicet uilla non

modiettm utilitatis ipsi eeclesie conferebat. Et ut hec dignitas eeclesie Porcetensis. et huius concambii tradicio

firma et stabilis permaneat. hoc inde scriptum nostra regali auetoritate manu propria corroborantes sigilli nostri

impressione decreuimus insigniri. Afluerunt huic nostre traditioni doninna Thcodeuinus episcopus sanete Rufine.

cardinalis. et apostolice sedis legatus. Arnoldus coloniensis archiepiscopus. Adelbero treuirensis archiepiscopus.

Adelbero leodiensis episcopus. Andreas traiectensis episcopus. Wörnerns monasteriensis episcopus. Embricho

wirzeburgensis episcopus. Arnoldus capellarius et aquensis prepositus. Walerammus dux. Godefridus comes

namueensis. Arnoldus de los. Gozwinus de falchenbürch.

Ego Arnoldus cancellarius nice archicancellarü recognoui. Signum domni Cünradi romanorum regia secundi.

Data VI. idus aprilis anno dominice incarnationis M.C.XXXV1H. Indictione 1. Regnante Cönrado romanorum rege

secundo. Anno uero regni eius. I. Actum Colonie feliciter amen.

327. Jl6mg ßonrab III. fteßt bem Sttaritnjrtfte $u Sladjen bad ®ut Sßatyom juritd unb befidtigt

bcmfelben Die Slbspcatie über biefen unb bic beibtn Orte Donjen unb SWanberfelb. — 1138,

btn 10. 3Ipri(.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. (hmradus diuina fauente dementia romanorum rex seeundu«.

Quoniam diuina ordinatio Roraani regni soltum per electionem prineipum sua misericordia nos conscendere uoluit.

pan ntuni nostrorum et predecesaorum catholicorum prineipum munificentiam et mores immiiari pro uiribus nostris

deo auetore decreuimus. et quiequid salubriter ad cultum dei ampliandum pro remedio anime sue statuerunt. et in

priuilegiis suis firmatum reliquerunt. inuiolabiliter scruare ac renonare statuimus. Notum igitur faeimus cunetis

christi nostrisque fidelibus tarn ftituris quam presentibus qualiter predium iliud quod est in Harne, quod pie

icmorie atius noster Heinricus tercius romanorum imperator augustus. ob interuentnm filii sui Heinrici sanete- dei

genitrieis Marie eeclesie Aqvi» grani sub priuilegio donanerat. deindc idem filius eius Heinricus quartus imperator

sua auetoritate et priuilegio Qrmauerat. eidem eeclesie sanete dei genitrieis Marie ob remedium anime nostre

parentumqae nostrorum restituimus. et regia auetoritate nostra iuxta tenorem suorum priuilegiorum roborauimus.

L u. «8
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tarn omnibas appenJiciis. hoe est maneipiis. Breis, edifieiis. terris cultis. et incullis. uüa. et inuiis. pratis. paseuis.

campis. siluis. uenationibus. aquis. aquarumque deeursibus. molis. molendinia. piscationibus. exitibus. et rediübus.

quesilis. et acquirendis. et com omni utilitate que inde qaolibet modo prouenire poterit Firmamus quoque predictf

Aquenai ecclesie. tres aduoratiaa uidelicet super predictum predium Hmrne. et super doo loca Lancia* et Mandrevelt

que pertinent ad prefatam sanfte Mari? Aquensem ecclesiam ea ralione ut quilibet eiusdem ecclesie prepositus

eaadem tres aduocatias liberc et absolute teneat. et pro utilitate prefate ecclesie/ et fratram ibidem deo famulantium

consilio. cui ueliu neget. tribuat. Similitcr prefatum predium Harne ad utilitatem suam et fratrum quicumque ibi

prepositus fucrit. consilio fratrum disponat. hoc diligenter vbseruato singuiis annia ut in exequiis aui nostri

lirinrici pii imperatoris augusti. ad refectionem fratrum libra una de supradicta curti Harne persoluatur. Ut

aatem hoc inniolabiliter per omnem successionem temporum obseruetur. hanc cartam inde conscriptam et nostra

manu corroboratam. impressione sigilli nostri signari iussimus. nec non et teste« annotari sab quorum presentia

hfc acta et firmata sunt feeimus. Quorum nomina hec sunt. Tidwinus sanete. Rann? episcopus cardtnalis. et

apostolief sedis Iegatos. Arnoldus colonlensis archiepiscopus. Albero treaireosis archiepiscopas. Embricho Wiree-

burgensis episcopos. Albero Leodiensis episcopus. Andreas Traiectensis episcopus. Warnerus monasteriensU

episcopus. Vdo Osenburgeasis episcopus. Rudolfus Halberstatensis episcopus. Willeimus comes Palatinos. Waleramus

dux. et filius eins Heinrieus. Godtfridus namuecnsis comes. Arnoldus comes de Cleue. Arooldns comes de Los.

Signum domni Cnnradi romanorom regia secondi. Arnoidas cancellarias recognoait uice 1 archicanec-Uarii.

Dato. Uli. idus aprUis. Indictione. I. anno dominiee incarnaUonis MilL CJÜiX.VHl. Ragnante Canrado romanorum

rege. II. anno. L regni eins. Actum Colonie in Christo feliciter amen.

328. SrjStfdjof 2(rnolb I. von G6(n oejeugt, bafc Sbeobertdj von XlCft unb beflen ©attin auf brn

gall ifrtt Äinberlofen SobeÄ, ben J^jof @6tter6n>icf ber 9(btet Gamp gefdjenft unb baf beren

Srcupanber benfelben nun überantwortet &abtn. — 1138.

In nomine sanfte et indiuidue trinitatis. Ego Arnoldu* dei gratia sanete coloniensis ecclesie dictus archie-

piscopus manifestum modernis. et posteris in memoriam per presentis atteslationem paginc relinquimus. et ueritati

testimonium perhibendo. imaginis nostre. karacterem presenti adiunximus manuscripto. quia Tkedericus de tlfefa

eatnpenti monasterio et ibidem deo famulantibas monachis curtem que uocatur gotretteich stans coram beat?

mrmorie antecessore nostro brunonc sab tali tradidit denominalione. ut si ipse sine berede. ÜJio uidelicet nel uüa

uiam carnis ingrederetur iiniuerey. prefatam curiam in agris. pratis. paseuis. aquis et siluis. sapradictum monaste-

rium legitima possideret donatione. Seimus tarnen et testomur hoc adiunetum fuisse. qaod si axor prefati theoderici

diutius eo uiueret. et ut dictum est sobolem de ipso non haberet. frucretnr tarnen toU uita sua preuominate corie,

fructibus, et campensi monasterio in recognitionem possessionis legitim;. Uli. solidos annis singulis persolueret.

Elegit quoque prenominatus Tbeodericus duos boni testimonii uiros Conradum uidelicet aduocatum. et Theodricum

de bndrick in quorum manu et potestote posuit. ut donum quod adhuc uiuens campensi monasterio tali denominatione

concesserat. ipsi eo sie mortuo perficerent. ut ucritatia auertionc manutenerent. Defuncto igitur theoderico de ulfeta

sine berede, et Diedela uxore eius prenominati duo uiri Conradus uidelicet et Tbeodricus iuxta quod agendum

suseeperant uotum cognati sui fideliler persoluentes. curtem prenominatom in monasterio campensi ad altare legitima

festucatione tradiderunt. Mos igitur officii nostri debito uota fidelium et ecclesiarum bona tueri cupientes. ne

alicuius presumptione iilicita. uel maebinatione sacrilega. fidel is hec et legitima donatio destrui uel destttui conetur.

aaneti spiritos aucloritate. et anathematis tremenda et timenda interdieimus comminatione.

Actum est autem boc uenerabili fratre nostro Theoderico eiusdem monastcrii petente paire. Anno ab incarnatione

dotnini. M.C.XXX.V1U. presentibus personis canonici attestamibus nobilibus capitaneis. et de fanUia b. prtri

legalibos et boni testimonii utris. Gerardo uidelicet bannensi preposito. Adelberto decano s. Seuerini. Theoderico

• fcif Stellt, »o >»t »am« M (fqcanjltt* fWfre» fem», ift ojün gtUffin.
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decano s. Georgii. Qerardo canonico bnnnensi. Rainnardo decano. Duce WaJeramrao. Friderico corait« de hukenes-

wagene. Arnaldo de belenburch. Conrado aduocato. Emuotdo de stamheim. Iobanne de tulpeio. Conrado de embreca.

Erenberto de megenzel. Ezelino de s. pefro. Qerardo filto brunonis. Werinbaldo de bemede. Godebaido de dolendorf.

et aliis quam pluribos honoratia uirU congregalts ibidem in nomine cbrisli ieau eui est honor et gloria cum deo

patre et spiritu sancto per inmortalia secula seculorum amen.

329. (Jrjbifcfcof Slrnotb I. von G&ln verteilt ber ilbtei Jßrauroetler ben 3t$n\tn ber in ben {Salbungen

be* 33raun>eiler ©annbejirfeS entfiehenben SHottungen, roomit er jtd) ein Slnniwerfar jriftet. — 1138.

In nomine sanete et Indiuidae trinitatis Ego amoldut. gratia dei sanete coloniensis ecclesie dictus archiepiscopus.

Quod modernis scribimus. posteritaü manifestum relinquimos. Seimus namqae diuina superhabundante misericordia

fideliam gregem nostre creditum sollicitodini. unde at quibas preesse uidemur. ualeamus prodease. ope summa

nitendum est. Com oero in karitatta munincentia nemini deesse debeamns. docet nos ratio. Ulis maxime ease

suboeniendum. qui relictis omnibus pauperea facti spiritu crucem suam baiulant. et secuti sunt ehristum. Horum

dilectissimis fratribus nostris in cenobio s. Nikolai qaod in uilla Rrunwillare fundatum est. deo instanter famulan-

tibus Emäio petente niio uenerabili et einsdem monastcrii piissimo patre. annitentibus ecclesie coloniensis prioribus

et optimalum nostrorum conailio hoc tantillum concessimus benefieii. ut siluarum in ipsius predii banno conclusarum

st nouelientur deeimacio qne nostri iuris erat prefati monasterü usibus in perpetuum cedat. Uerum quam terrenis

emi posse non dabitamus celestia. quia orationes iustorum seimos penetrare celos. hoc sinapis grano predietorum

fratrum uola in salutis nostre sollicitodinem suscitare ooluimus. et ut pro pace et quicte ecclesie coloniensis et

nostra deo preces attentius funderenL de earitatis eorum amplitudine optinuimus. Impetrauimus etiam quod post

obitum nostrum atiniuersarii nostri diem in uigiliarum et missarum celebratione recolerent. et ut eadem die de

collato a nobis benefieio refectionem aeeiperent stabiliuimus. Hec igitur traditionis nostre munincentia ne alieuius

in posterum ausu uiolaretnr temerario. auetoritatis nostre sententia ne quis umquam presumeret sub nnathemate

interduimua. et presentem paginam honestis mnnitam testibas nostro signari iussimus caractere. Haitis uero rei

testes sunt. Arnoidus prepositus s. petrL Walten« decanas. Gerardus prep. ueronensis. Thiepoldus prep. s. seuerini.

Berno prep. s. cuniberti. Theodericus prep. ss. apostoiorum. Berengerus prep. a. Andrea. Willehelmus prep. s.

marie ad gradas. Godefridu« subdecanus s. petri. Rupcrtus decanas s. Gereon is. Folcoldus dec. s. caniberti.

Theodericus dec. s. Georgii. Wallaramas diu. Adolfus comes de sauenberch. Lutherus comes de ara. Canradu«

comes ueronensis. Gozwinus de falkenbarch. De liberis hominibu*. Godefridus de iuliaco. Theodericus de bengebach.

Willehelmus de hemmersbach. Kaeginbardas de kenten. Rethems et Heinricus de dik. Rutolfus de hart De

ministerialibus. Cnnradus aduocatua. Herimannus de heppendorp. Gozwinus de aluetra. Philippus pincerna.

Aniclricus de wormestorph. Ameiricm de .colonia et alii multi boni testimonii uiri.

Actum est antem anno dominice incarnationis. M.C.XXXV1II. indictione. I. Presidente romane sedi unitiersali

papa innocentio anno. Villi. Regnante piissimo rege romanorom Cunrado anno I. Pontificatus qaoque nostri anno I.

in nomine domini iesu amen.

330. <5rj6ifd)of Slrnolb 1. befMtigt ber Hbtei ^Urenberg ben ihr von feinem Vorgänger Sßruno II.

gefdjenften 2Beinberg ju JBadjarad) unb ben von ihrem erflen Sitte JBerno erworbenen £of ju

53od)bftm, meinem er einen halben SEBeinberg ju SRbenS, ein ©runbjtadf ju ©fafcheim, ein Sülobc

in 3ße|rpba(en unb bie jttyrlid) oon einem Örjbifdjofju fpenbenben 2ü ÜHarf hinzufügt. — (1139.)*

Qui dispensatores ecclesie sumus amplius ceteris deo debemua. et quo plara de doois ciua ipso largiente

aeeepimu«. eo sane uigilantius nobis curandum est. ut que nostre tutelf credita sunt, sie studeamus procurare ut

' 3n ttx nad}folgent>tn Urtunvr btf ?a»M 3nnoctnj II. von bem 26. %tbx. 1139 nixD X>a äUti trr »efie enf«niflcn ©fit«

bmiM erftätigt ,
»e|d)e (frjbifa)of 9rnclb Ii« »cifclbtn fd)tnH.
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qaando messis diuina aduencrit. fractum nostri Iaboris mereamur pereipere. Quapropter ego. A. dei gratia

coloniensis archicpiscopus studco omnibns modis pro meo modulo ntilitati eeelesie consulere. cui deo auctore

presideo. Vnde omnia caritatis dona que antcccssor meus. B. beste memorie legauit. seu donauit. cenobio quod

dicitur berghe. dci gratia satis per omnia rcligioso in f.liis suis, militanübus domino sub regula beati benedicti in

urdino Balicto cisterciensium. a quo sequcstrata est omnis iniqaitas. uel prorsus reiegata impietas. utpote monteni

uiium ad conserendas uites qui iacet iuxta backeracker et curlim cum deeimis uel omnibus apendieiis que dieitor

bochem. quam uenerabilis frater noster. Berno eiusdem ecclesie primus abbas a manibus daorum consanguineorum

super hac grandes molestias sibi inuieem werra facientes. qui sibi hoc lege fcadali uindicabant. in nostra humiiitatis

presentia ac multornm nostrorum fidcliuni. sexaginta uiarcis altcriilro diuisis et eo ampiius redemit. auetoritate

(jfficü mei humiiitatis confirmo. ac per omnia in omne cuum sub Bcntentia mei banni indissolubile esse censeo.

Felici8 igitur studio intencionis prefati antecessoris mei. quod circa omnem ecclesiam sue eure creditam habuit. et

preeipue super prelibatam. propter religionem sacre milieie ibi uigentem. diuina astipulante gratia accensus. ac

spe cternc remunerationis. ob salutem antecessorum meorum. nec non omnium eorum quibus presideo dei gratia

pontificali cura. contuli predicte ecclesie medietatem cuiusdam montis rente cum deeimis suis, qui in populo

iugera qui ex antecessoris mei donatione illi ecclesie euenit. ac terrani quandam iuxta blademhem Mtani com

deeimis et siJuis ad eam pertinentibus que uulgo uocatur camerwrtt. eo quod in cameram meam seraiebat non

fruetu magno. Pcrpendens etiam inmanissimum laborem fratrum illorum quem nimia innpia susrinent pro eonser-

uando tenoro sue religionis ad supplendam neceSBitatem naturalem eorum. tradidi predicte ecclesie in opus eorum

aJlodium quoddam situm in westphalia nomine icanemale cum omni suo usucapionc. Preterea petieioni domini

pape innocentii admodum uencrabilia domini obsecundans. ac reuerendorum cardinaiium aidelicel Hairacrici cancellarii.

Gherhardi. OctauianL nec non aliorum quam plurimoram uirorum religiosorum. XX. marcas ex his nnumis qui

secundnm ordinationem maiorum mea manu uulgi pauperibus dari debebantur. christi pauperibus in eo ipso

monasterio immutabiliter omni anno per temporum curricula tradidi de curia legnicke, ea nidelieet racione ot cum

ego deo uitam donante donauerim. siue quis successoram meorum prefato monasterio berghe terram eongraam et

utilem legaü tributo soluens marcas. XX. coloniensis monete probate donauerit cum canonico firmamento. XX.
elegate niarce reddantur episcopo ad priores usus ecclesie. Quas ergo oblationes nostre deuocionis pias. et ot

speramus domino aeeeptas. ac in memhrana litteris signari uoluimus ad ooticiam suecessorum nostrorum. et ot

inuiolabile robur obtineant per sucredentia tempore ceram ipsi imprimi preeepimns insignitam sigillo nostre

dignitatis. et auetoritate domini nostri iesu christi. nec non apostolorom prineipis petri et pauli. ac domini nostri

innocentii romane sedis episcopi. et omnium ortodoxornm patrum. et nostri banni sentencia. eis consummationem

inlibatani indieimus. ne quisquam uel magnificentic homo. uel potentie. presumat supra dicta donaria aliqua ratione

alienare ab ecclesia cui donata a nobis tanta auetoritate constant. 8i quis autem in tantara mentis sue cecitst.m

ceciderit. ot post hanc nostram coniirmationem adeo terribilem predicta oblata quocunque modo inquietare presump-

serit. sciat se cum iuda proditorc domini nostri iesu christi sententiam eterne dampnationia subitnrum. nisi forte

penitencia duetus cuneta ablata legaliter ecclesie restituat quam lesit. cum omni compositionc canonici. Obseruatoribos

uero ac amaloribus huius nostri instituti. sit dumini pax. et plum gaudium cum omnibus sanetis nunc et in

infinita secuta.

Facta est autem hec oblatio siue donatio nostre humiiitatis prime sedis pontinrale regimen tenetite domino

digno. ac uerc beato innocentio secundo. nec non conrado secundo. nobili et glorioso rege imperii regna frenante.

multis aslantibus nobilibus et legalibus. tum ex clero quam ex online equestri quorum nomina »ubscripta sunt.

Arnoldus prepositus maioris ecclesie. Bruno prep. s. ierconis. Thepoldus prep. s. seuerini. Thcodericus prep. »s.

apostolorum. Abbas tuiciensis Rüdolfus. Thcodericus abbas campensis. Ebervüius stainueldcnsis prep. Willehelmus

prep. s, marie in gradibu». üotinus magister s. gereonis. Berengherus magister s. marie in gradibus. Hugo

canonicus s. petri. Richardus canonicus »s. apostolorum. Dux paganus. Adolfe roine» de berghe. Adolfus comes
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de Saphenberch. Gozwinus de haimesberch. Almaras. Herimannus aduocatus. Heinrichas de uolmotstain. Philippus

pincerna. Themo de sosaz. 1

331. «Pabft 3nnotfnj II. nimmt bie «biet Sdtenberg in ben <3d>u& be* 9töm. <5tubl« unb beftdtigt

berfdben ihre Söeftyungen unb bie eingeführte Gifierjtcnfer Orbenörcgel. — 1139, ben 26. ftebruar.

Jnnocenciut episcopus seruus seruorum dei. dilecto filio Berituni abbati monasterii sanete marie de Berghe

eiusque successoribus rcgulariler substituendis. In perpetuum. Pie, postulatio noluntatis effectu debet prosequente

compleri quatinus et deuotionis sinceritas laadabiliter eniteseat et utilitas pustulata uires indubitanter assumat.

Hoc nimirum intuitu dilecte in domino fili. Rerno abbas tuis postulationibus dementer annuimus. et monasterium

sanetf Marif de Berghe cui domino auetore presides sub beati Petri et nostra protectione suseipimus. et presentts

scripti pagina communimiis. Staiuentes ut quecumquo bona quascuniqae possessioncs idem monasterium in pre-

8entiarum iusle et legitime possidet aut in futurum conces«ione pontificum liberalitaie regum uel prineipum

oblatione fidelium seu aliis iustis modis prestante domino poterit adipisei. firma tibi tubque successoribus et

illibata permaoeant. In quibus hec propriis nominibus duximus exprimenda. hcreditatem Berthe ab iüustri uiro

Adolfe comite coloniensi eeclesic ad fundandam et statuendam ibi religionem pro sua deuotione collatam. Curtem

quoque Bachem cum deeimis suis. Terram iuxta Bladetkdm sitam que dicitur Camervortt cum deeimis suis.

Curtem quoque Wanemala.* et uineam in episcopatu herbipolensi sitam in monte qui dicitur Thaebog. et uineam

nnam TreuenttJkorp.
3 uineam etiam in Baguraeha cum deeimis suis. Decernimus etiam ut de laboribas quos

propriis manibus aut sumptibus Colitis, seu uestrorum animalium nutrimentis. deciiuas dare non eogamini. Ordo

sane monasticus qui sceundum beati Benedicti regulam et Institutionen) fratrum Cistercieuium in eodem monasterio

magna et euidente necessitate ire cogatur. Null! ergo omnino hominum liceat prefatum uestrum monasterium

fernere perturbarc. uel eius possessioncs auTerre. uel abUtas retinere. minuere. seu quibuslibet moleslüs fatigare.

8ed omnia integra conaeruentur eorum pro quorum gubernatione et siutentatione concessa sunt usibus omaimodis'

profutura. Si qua igitur ecclesiastica seeularisue persona huius nostre constitutione» pagüum sciens. contra eam

temere uenire temptauerit secundo tertioue commonita nisi reatum suum congrua satisfactionc correxerit. a sacra-

tiasimo corpore et sanguinc dei ac domini redemptoris nostri iesu christi aüena fiat atque in extremo examine

diatricte subiaceat ulctoni. Cunctis autem eidem loco sua iura seruantibus sit pax domini nostri iesu christi

* quatinus et hic fruetum bone actionis pereipiant et apud districtum iudicem premia eterne pacis inueniant. Amen.

Amen. Amen.

Ego lnnocenüus catholice ecelesie episcopus ss. Ego Conradus Sabine episcopus ss. Ego Theodewinus a.

Rufine Episcopus ss. Ego Gerardus presbitcr cardinalis tit. s. crucis in ierusalem ss. Ego Anseimus presb. card.

tit. s. Laurentii in lucina ss. Ego Lucas presb. card. tit ss. lobannis et Pauli ss. Ego Gregoriua diaconus

cardinalis ss. Scrgti et Bachi ss. Ego Octauianus diac card. s. Nicolai in carcere ss. Ego Guido s. romane ecelesie.

indignus sacerdos. Data Lateran! per manum Aimerict s. Romane ecelesie, diaconi cardinalis et cancellarii. I11L kal.

Marcü. Indiclione III. Incarnationis dominice anno M.C.XXXV illi. Pontificatus uero domni Innocentii IL pape anno XI.

1 Jluf tet Stürffeilr tiefet alt @ttflung«>Z)fn!mal flcltenScn Urfunbe finbtt pfl) felgfitCc Uaa>rta)t »en gltiefcjfirifltr #anb: hoc

urmplum dcdlcatuni est ad honorem et gtoriam dooiini dei nostri Iesu christi viusqnc saDctissime geoltricij parpetue uirginis

marie. aliorumqua sancluruin quorum nomlna et reliquie in presenti loco habentur. Anno Ab iucaro&lione doaoi. M.C-XI.V.

Epactis. XXV. coocurrenillms. VII. indictionc. VIII. id est octauo anno »eutuase*laie septinie tndlcitonts. ah arnoldn culonlvn-

aium nrchieplscopo. VII. dlua oourmhris feliciter. Anno ab lacarnatlono domni .H.C.XXXni. indiclione undeclma Epactn XII.

Coocurreate VI. hui«.« ecelesie cooueotus deuenieas a Morimundo in loca hec ocIhuo kal. septcmhri» Geousii nwirt. cepit hic

babiure. feliciter. eclypsi «olis eo anno existente. — * 95«gt. bif »orbfTqrbnibf Urf. - ' Dranlborf. •
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i. <p«bfr 3nnoccnj II. befMtigt bie (Stiftung bfr Slbtei Camp, iljre SSeft^ungen ju ($otntner$t)oven,

$6nne»el unb ®6tteri»i<f , ben eingeführten SifterjienferiCrben, bie (Jremtton beä ^lofterorteÄ

von bcr roeltlidxn unb btfd>6f(td)cn Untergebenheit unb bte 3^bntfrci^cit. — 1139, Den t6. 9IpriI.

Innocenthtt episcopus senilis seruorum deL dilecto fiüo Teederico abbati eedesie Campt eiusque succesBOribua

regulariter substituendis in perpetuum. Es commisso nobis a deo apostolatus officio Um uicinis quam longe

positis existimus debitores. Cumque omnes honorare ac diligere debeamus. et eedesiis fratribas nostris commissis

debium conseruarc iustitiam. illos tarnen propensiori caritatis studio nos connenit confoucre. quos ampliori morum

hunestatc ac rdigionis nitore constat esse per dei gratiam Ulustratos. Huius rei gratia dilecte in domino fiü

Teodorice abbas eedesie campi. tuis petitionibus dementer annuimus. et prefatora monasterium cui anetore domino

locus in presentiarnm iuste et canonice possidet. aut in futurum concessione pontificum. largitione regum.

liberalitate prineipum. oblatione fidelium. seu aliis iustia modis deo propitio poterit adipisci. £rma tibi tnisque

successoribus et iliibata permaneant. In quibus hee propriis dnximus exprimenda uocabulis. seiiket curia

Gumlircleseym cum suis terminis. Honepoul cum suis usibus. Gotertwicg. cum bis que ad ipsam pertinent. Adicimus

ctiam ut ordo monasticus qui secundum bcati benedicti regolam et Institutionen) cisterciensia capitull in eodem

loco noaeitur institutus perpetuis futaris temporibus ibidem inaiolabiliter conseruetor. Sanccimas insaper ut {dem

locus uester ab omni seruitute secolari et exaetione sit Uber, et in ea übertäte qua eum Fredericus archiepiscopus

boiie raemorie constifuit permanere decernimus. Prohibentes ut iustitiam quam idem arcJiiepiscopus in siluis

paseuix aquis adiacentibas pro sua uobis deuotione concessit- nullus minuere aliqua ratione presumat. Sed nec

•piscopo liceat te ud successores tuos ad sua negotia nisi forte ad srnodum inuitum trahere ud aoeare. Statuimu*

iasuper nt pro generali parrochie interdicto. monasterium uestrum a diuinis non uacet offidis. Nec alicui fratrum

uestrorum post factam in eodem loco professionem minoria ael maioris rcligionis optentn absque prdati sui licentia

liceat de daustro discedere. et ad iocum alium transmigrare. Discendentem nero nullus episcoporum uel abbamm

andeat retinere. qui et canonice monitus si redire contempserit. in eum canonicam sententiam proferendi habeatia

liberam facultatem. De terris quoque incultis et uestrorum pecorum nutrimentis a uobis dedmas exigerc nemo

audeat, Decernimus ergo ut nulli liceat idem cenobium fernere perturbare. aut eius possesslones auferre. ud

ablatas retinere. minnere. seu aliis temerariis uexationibiu fatigare. »cd omnia integra conBeruentur eorum pro

quorum gubernatione ac austentatione concessa sunt omnimodts usibus profutura. Si qua igitur in posterum

eedesiastica secularisue persona hanc nostre constitutionis paginam seien», contra eam temerc uenire temptauerit.

secundo tertioue commonita si non congruc satisfecerit. potestatis honorisque sui dignitate careat. reamque se

dinino iudido de perpetrata iniquitate existere cognoscat. et a sacratissimo corpore ac sanguine dei ac domini

redemptoris noslri iesu christi aliena fiat. et in extremo examine districte ultioni subiaeeat. Cunctis anlcm eidem

loco sua iura seraantibus. sit pax domini nostri iesu christi quatenus hie fruetum bone actionis pereipiant. et in

futoro premia eterne pacis acquirant. Amen. amen. amen.

Ego Innocentius catholicc ecclesie episcopus. ss. f Ego Gregorius diaconus cardtnalis s. AngelL ss. Datum

laterani per manum Aimerici a. romane ecclesie diaeoni cardinalis et cancellarii. XVI. kal. maii. dominice incar-

nationis anno. M.C.XXXV1UI. indictione. II. Pontificatus domni Innocentii pape. U. anno. X.

333. (Jrjbifdjof Slrnoib I. von <56In beurfunbet unb bejUtigt bie von betn (Jbetyemt ©ercirb von

£od)jtoben auf beffen Slllobe gefliftete, von feinem 93orgdnger 35runo II. tnftituirte GoUegiatfirdje

unb fpatere Slbtei Hamborn unb beren 93efttyungen. — 1139.'

In nomine sanete et indiuidu; trinitatis. Ego Arnoldu* dei gratia licet indignus colonienais eedesie archie-

Bdre et memoriter teuere tarn futuram quam presentem eedesiam uolo. quod

• Xu« rintra ItanDfutn» tex ©Höffen ju fcuiibutg von Um 10. «ug. 1584. - fabft Hbrian IV. bfftälifltc 1156, unb
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nostri arehiepiscopi domni Branonis secundi Gerardus de //omitatk nir nobilis et memoria dignus eedesiam